
D.D.S. n. 1483/14
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE

Dipartimento Regionaleper la Pfaniƒìcazione Strategica
Servizio 6 “Progralnmazione dell"En1ergenza”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge n. 833/78 e sue integrazioni e modi cazioni;
VISTO il D.Lgs 502/92, come modificato dal D. Lgs 517/93 e, successivamente, ulteriormente

modi cato ed integrato dal D. Lgs. 229/99;
VISTO il D.P.R. 27/03/1992 che impartisce alle Regioni le direttive di indirizzo e coordinamento

per la determinazione dei livelli di assistenza sanitaria di emergenza mediante il numero
unico telefonico " 1 1 8";

VISTO l'art. 36 della L.R. 30/11/93, no 30 che individua gli obiettivi degli interventi nell'area
dell'emergenza sanitaria, ivi compresa l'istituzione del numero unico per Femergenza "118"
per il territorio della Regione;

VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014, n° 6, che approva il bilancio della Regione siciliana
per Pesercizio finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 2014/2016;

VISTA la legge regionale n° 21 del 12/08/2014, art 68 “Norme in materia di trasparenza e di
pubblicità dell'attività amministrativa;

VISTE le Nuove linee guida sul funzionamento del servizio di urgenza-emergenza sanitaria
regionale S.U.E.S. 118, approvate con D.A. 0481 del 25 Marzo 2009 e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 14 Aprile 2009 n° 5, recante “Norme per il riordino del Servizio sanitario regionale”
ed in particolare liarticolo 24 rubricato “Rete dell”emergenza urgenza sa.nitaria“`,
prevedendo, fra l”altro, il ricorso ad organismo di diritto pubblico a totale partecipazione
pubblica che eserciti la propria attività esclusivamente nei confronti della Regione
Siciliana e nel relativo ambito territoriale;

CONSIDERATO che la “Sicilia Emergenza-Urgenza Sanitaria Società Consortile per Azioni,
cod. sc. 05871320825, in house providing, interamente partecitata dalla Regione Siciliana
e dalle Aziende del Servizio Sanitario Regionale, con sede legale Via Villagrazia 46,
Palermo, gestisce il servizio di emergenza urgenza 118, quale braccio operativo della
Regione;

CONSIDERATO che in atto la Regione Siciliana non dispone di una propria rete radio dedicata la
SUES 118 e che, per lo svolgimento del servizio di emergenza urgenza sanitaria 118, nelle
more della realizzazione di una propria rete radio di frequenza, ed al fine di evitare ogni
possibile interruzione del servizio, in via eccezionale, la Regione Sicilia necessita di
avvalersi dell°uso della rete radio della Croce Rossa Italiana Comitato Regionale della
Sicilia:

VISTI i D.D.S no 2493 del 27/12/2013 ed il D.D.G. nf” 75 del 31/01/2014 con i quali si e disposta
la prosecuzione dell'Accordo di Programma per l"`utilizzo condiviso della rete radio del



(Vlncenzü a lo Rizzo) Q- 1.1%
,.«“ ," _/ llliiii'i É

Èli _-
/ 'alçs ùxn

S.E.U.S. 118, rispettivamente di un mese, fino al 31/01/2014, con il primo e di ulteriori 2
mesi, fino al 31/03/2014, con il secondo;

VISTO 1”'Accordo di Programn'1a`° stipulato in data 25 febbraio 2014, tra Passessorato regionale
della Salute e la Croce Rossa Italiana - Comitato regionale della Sicilia che disciplina liuso
condiviso della rete radio, con validità dal 1 Gennaio 2014 al 31 Dicembre 2014, con il
quale la C.R.I. si assume anche ogni obbligo di manutenzione che si impone al fme di
garantire la costante efficienza del servizio e l”Amminístrazione, che si impegna a liquidare
alla C.R.l. Pimporto di €. 187.899,00 annuo forfettario, afferenti alla manutenzione
ordinaria, da liquidare in tre rate posticipate di €. 62.633,00 ciascuna e le spese di
manutemione straordinaria de1l°`importo massimo di €. 50.000,00 rimborsabili entro 60
giorni dopo Papprovazione del relativo rendiconto;

VISTO il D.A. n° 462 del 24 marzo 2014 con il quale si approva il suddetto “Accordo di
Progrannna” finalizzato alliutilizzo condiviso della rete radio, con validità dal 01 Gennaio
2014 al 31 Dicembre 2014;

VISTO il D.D.S. 891 del 03/06/2014, già pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013,
con il quale è stata impegnata la somma complessiva di €. 237.899,00, in favore della
Croce Rossa Italiana ed occorrente per far fronte agli oneri derivanti dal predetto Accordo
di Programma per Panno 2014, gravante sul capitolo 412525 del Bilancio della Regione
Siciliana, esercizio finanziario in corso che ne presenta la disponibilità.

VISTO il DURC prot. n. 30298582 del 29/05/2014 emesso da1l`lNAIL - INPS in data 05/06/2014,
attestante la regolarità contributiva della Croce Rossa Italiana;

VISTA la certificazione di Equitalia Servizi S.p.A., identificativo univoco richiesta n°
201400001357125 del 18/09/2014, effettuata ai sensi del Decreto 18/01/2008 n. 40, in
esecuzione del1”art. 48-bis del D.P.R. 602/73;

VISTA la fattura emessa dalla Croce Rossa Italiana n° 5/2014 del 06/09/2014 di €. 62.633,00
inerente alla 11° rata delle spese di manutenzione ordinaria e riferentesi a11”Accordo di
Programma del 25/02/2014, approvato con D.A. N° 462 del 24 marzo 2014;

RILEVATO pertanto di potere procedere alla liquidazione ed il pagamento della predetta fattura di
€. 62.633,00, in favore della Croce Rossa Italiana, a gravare sul capitolo 412525 del
Bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario in corso che ne presenta la
disponibilità.

DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, è autorizzata la liquidazione ed il pagamento delle
fattura della Croce Rossa Italiana n° 5/2014 del 06/09/2014 per Pirnporto complessivo di €.
62.633,00 (Lotto CIG 5780451311) relativa alla 11° rata di acconto delle spese di
manutenzione ordinaria derivanti dall”Accordo di Programma del 25/02/2014, approvato con
D.A. N° 462 del 24 marzo 2014, a valere sulliimpegno assunto con il D.D.S. 891 del
03/06/2014 sul capitolo 412525 del Bilancio della Regione Siciliana, per Pesercizio
finanziario in corso.

ART. 2) Il presente provvedimento, ai sensi de1l'art. 68 della L.R. N° 21 del 12/08/2014, sarà
pubblicato per esteso nel sito istituzionale della Regione Siciliana e trasmesso alla
Ragioneria Centrale di questo Assessorato per il visto di competenza.

Palermo, 18/09/2014

IL DIRIGENT SERVIZIO
Il Funzioriario Direttivo G,oNÉ]f§ott,.ssa Filippa ria Palagonia)

. E . Q; __ ' }*\

xgâv

9.le 55°


